

FONDEN LØGSTØR ERHVERVS INVEST

Alleen 14
9670 Løgstør
CVR-nr. 21522473

Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.02.2019

Dirigent

Navn: Uffe Bro

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	9
Balance pr. 30.09.2018	10
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

FONDEN LØGSTØR ERHVERVS INVEST

Alleen 14

9670 Løgstør

CVR-nr.: 21522473

Hjemsted: Vesthimmerlands

Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Bestyrelse

Uffe Bro

Jens Styrbæk Lauritzen

Leif Ørsnæs Christensen

Anders Bloksgaard

Bettina Elisabeth Højslet

Direktion

Jakob Jørgen Jacobsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jernbanegade 21

9670 Løgstør

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Det er fondens formål, at etablere og udbygge virksomheder i Løgstør By og dets opland samt at eje aktierne i Løgstør Erhvervs Invest A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, et underskud på 375 t.kr., er ikke tilfredsstillende.

Redegørelse for fondsledelse

Erhvervsdrivende fonde skal forholde sig til anbefalinger for god fondsledelse i forbindelse med aflæggelse af årsregnskabet. God fondsledelse skal forstås som et overordnet samlebegreb for en række handlemåder om initiativer, som indgår i "den gode ledelse" af erhvervsdrivende fonde.

Fonden Løgstør Erhvervs Invest følger Komiteen for god fondsledelses anbefalinger, bortset fra fravigelse af anbefaling nr.2.3.3, 2.3.4, 2.5.1, 2.5.2, 2.6.1, 2.6.2, 3.1.1, og 3.1.2.

Anbefaling 2.3.3.

Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Fonden følger ikke:

Udpegning af bestyrelsesmedlemmer sker i henhold til vedtægterne. Fondsbestyrelsen vil i det omfang det er muligt søge at få de pågældende udpegende organisationer/foreninger til at følge anbefalingen.

Anbefaling 2.3.4:

Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- . den pågældende navn og stilling,*
- . den pågældende alder og køn*
- . dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,*
- . medlemmets eventuelle særlige kompetencer,*
- . den pågældendes øvrige ledelseserhverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationer,*
- . hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og*
- . om medlemmet anses for uafhængigt.*

Ledelsesberetning

Følges for så vidt angår navn m.v.

Bestyrelsesmedlemmernes øvrige ledelseserhverv og stilling bør efter bestyrelsens opfattelse ikke fremgå af årsrapporten, men kan søges andet sted.

Når fonden har fået oprettet en hjemmeside, vil det blive overvejet at give oplysninger, herunder udpegningsmyndighederne, på hjemmesiden. Da der stort set ikke er aktiviteter i fonden, er oprettelsen af hjemmeside ikke under etablering p.t.

Anbefaling 2.5.1.

Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Bestyrelsen er i henhold til vedtægterne udpeget af 3 uafhængige myndigheder, med hvert et medlem, der herefter i fællesskab udpeger 2 medlemmer, alt sammen efter stifterens ønske, og det forventes at deres bestyrelsespost afstemmes med den myndighed/forening, som har udpeget vedkommende.

Anbefaling 2.5.2.

Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Bestyrelsen vil på et senere tidspunkt overveje anbefalingen i det omfang den er forenelig med vedtægterne og forenelig med de udpegende myndigheders baggrund for udpegning.

Anbefaling 2.6.1.

Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Bestyrelsens samarbejde og de individuelle medlemmers bidrag m.v. evalueres løbende på bestyrelsens møder.

Anbefaling 2.6.2:

Det anbefales, at bestyrelsen en gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Administrators arbejde evalueres løbende i bestyrelsen.

Anbefaling 3.1.1:

Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmerne af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med

Ledelsesberetning

bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Der ydes ikke vederlag til hverken bestyrelsen eller direktionen.

Anbefaling 3.1.2:

Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.

Der ydes ikke vederlag til hverken bestyrelsen eller direktionen

Redegørelse for uddelingspolitik

Da fonden ikke har foretaget uddelinger, har bestyrelsen ikke fundet anledning til at formulere en uddelingspolitik.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(17.663)	(13.976)
Driftsresultat		(17.663)	(13.976)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(333.248)	(10.837)
Andre finansielle indtægter		5.611	31.050
Andre finansielle omkostninger		(30.080)	0
Årets resultat		(375.380)	6.237
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(333.248)	(35.837)
Overført resultat		(42.132)	42.074
		(375.380)	6.237

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.272.981	1.606.229
Andre tilgodehavender		300.000	300.000
Finansielle anlægsaktiver	2	1.572.981	1.906.229
Anlægsaktiver		1.572.981	1.906.229
Andre tilgodehavender		2.993	4.085
Tilgodehavender		2.993	4.085
Andre værdipapirer og kapitalandele		95.360	125.440
Værdipapirer og kapitalandele		95.360	125.440
Likvide beholdninger		7.159	17.844
Omsætningsaktiver		105.512	147.369
Aktiver		1.678.493	2.053.598

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.914.635	1.914.635
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		77.536	410.784
Overført overskud eller underskud		<u>(324.578)</u>	<u>(282.446)</u>
Egenkapital		<u>1.667.593</u>	<u>2.042.973</u>
Anden gæld		<u>10.900</u>	<u>10.625</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.900</u>	<u>10.625</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.900</u>	<u>10.625</u>
Passiver		<u>1.678.493</u>	<u>2.053.598</u>
Personaleomkostninger	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

Egenkapitaloppgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.914.635	410.784	(282.446)	2.042.973
Årets resultat	0	(333.248)	(42.132)	(375.380)
Egenkapital ultimo	1.914.635	77.536	(324.578)	1.667.593

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

Virksomheden har ingen ansatte udover direktion og bestyrelse.

	<u>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</u>	<u>Andre tilgode- havender kr.</u>
2. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.195.445	300.000
Kostpris ultimo	<u>1.195.445</u>	<u>300.000</u>
Opskrivninger primo	410.784	0
Andel af årets resultat	(333.248)	0
Opskrivninger ultimo	<u>77.536</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.272.981</u>	<u>300.000</u>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Løgstør Erhvervs Invest A/S	Vesthimmerland	Aktiesel skab	100,0	1.272.981	(333.248)

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
